— 1 —

泉州市丰泽区教师进修学校文件
泉丰教进〔2026〕46 号

关于开展 2026 年春季丰泽区小学美术教研

工作会暨义务教育优质均衡发展学科质量监测

研训活动的通知
各学校：

为贯彻落实教育部《义务教育美术课程标准（2022 年修订

版）》以及《福建省教育厅关于印发<福建省义务教育新课程实施

方案>的通知》等文件精神，科学部署 2026年美术学科教研工作，

发挥教研支撑引领作用，全面提升区域美术学科教学质量。经研

究，决定举行 2026年春季丰泽区小学美术教研工作会暨义务教育

优质均衡发展学科质量监测研训活动，现将有关事项通知如下：

一、活动时间：2026年 3月 6日上午，8:20报到。

二、活动地点：泉州市丰泽区东星实验小学一楼学术报告厅。

三、活动内容：

— 2 —

（一）2026年春季丰泽区小学美术学科教研工作；

（二）义务教育质量监测专题讲座：

1.《扎根县域•以美润心—义务教育阶段美术优质均衡实施

策略》--石狮市教师进修学校美术教研员 吴炳旺老师；

2.《“三马”精神领航 “根融”理念落地—优均攻坚经验

分享》—晋江市内坑小学 吴建汉老师。

四、参加对象：

1.区属各小学美术教研组长；

2.丰泽区义务教育优质均衡发展美术学科质量监测工作组、

命题组成员；

3.丰泽区小学现任四年级全体美术老师（包括辖区内市直学

校、各分校区、基层学校、民办学校）。

五、其他事项：

1.请各校及教研组高度重视，及时通知并确保所有应参会教

师准时出席，无特殊情况不得请假。

2.本次活动由泉州市丰泽区教师进修学校主办，泉州市丰泽

区东星实验小学承办。

3.因学校停车场位置有限，请与会老师根据保安指引有序停

车，并注意路上安全。

4.活动联系人：林美华 13850777604 。

— 3 —

泉州市丰泽区教师进修学校

二〇二六年三月三日